
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO A GRUPPO HERA S.P.A. PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "DIGI E LODE".

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 150 
13/11/2017

 40 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno TREDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  150 DEL 13/11/2017

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO A GRUPPO HERA S.P.A. PER LA

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "DIGI E LODE".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Gruppo Hera S.p.A. di Bologna, nell’ambito delle iniziative
finalizzate allo sviluppo del territorio in materia di innovazione e digitalizzazione
propone il progetto “Digi e Lode”, che si caratterizza per due obiettivi:
- stimolare i clienti del gruppo Hera all’adozione di comportamenti virtuosi, come

la bolletta elettronica e l’utilizzo della nuova app clienti MyHera, per favorire la
diffusione dei servizi digitali offerti da Hera;

- trasferire i benefici economici della campagna a favore del territorio, generando
valore per la comunità ed in modo specifico per le scuole del territorio, destinando
a queste ultime un montepremi per il finanziamento di progetti di digitalizzazione;

Dato atto che in data 28.09.2017 al Prot. n. 21.503, la menzionata Azienda ha
presentato una richiesta di patrocinio non oneroso volto all’utilizzo dello stemma del
Comune di Anzola dell’Emilia indicando le Amministrazioni Comunali soggetti
strategici per contribuire alla diffusione del progetto e a incrementare gli impianti a
beneficio delle scuole del territorio al fine di approntare una comunicazione
istituzionale congiunta e garantire una migliore conoscenza del progetto “Digi e Lode”
nelle scuole del territorio anzolese;

Considerato che il progetto in questione è già stato patrocinato dall’Ufficio
Scolastico Regionale in quanto trattasi di progetto in piena sintonia con il Piano
Nazionale Scuola Digitale, che individua proprio nella digitalizzazione un elemento
strategico per la formazione dei giovani e lo sviluppo dei territori;

Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare l’art. 3, “Obiettivi e finalità
della propria azione” -  comma 1, punti c) ed m): 
- “la promozione del diritto allo studio, nell’ambito delle proprie competenze ed in

conformità con la legge, valorizzando le iniziative tese a sostenere la pluralità di
offerta formativa e la libertà di scelta educativa nello spirito della Costituzione;

- il diritto al sapere e all’istruzione, all’informazione ed alla formazione
permanente come condizione per uno sviluppo libero e consapevole della
personalità”;

Richiamato il vigente Regolamento comunale in materia di patrocinio e uso
dello stemma e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia;

Ritenuto che la realizzazione della suddetto progetto concorra a raggiungere le
finalità di interesse generale rispetto alle quali la partecipazione del Comune assume
rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, culturali e di qualità della vita che sono
presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia;

Ritenuto di concedere il patrocinio non oneroso al Gruppo Hera S.p.A.,
autorizzando l’utilizzo dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul
materiale informativo che l’Azienda stessa utilizzerà per la diffusione del progetto
“Digi e Lode”;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  150 DEL 13/11/2017

D E L I B E R A

- Di concedere il patrocinio non oneroso al Gruppo Hera S.p.A. per l’utilizzo dello
stemma da apporre sul materiale informativo che l’Azienda stessa utilizzerà per la
diffusione del progetto “Digi e Lode”, supportando la distribuzione del materiale
informativo nelle scuole del proprio territorio; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, attesa la necessità di provvedere alla diffusione del progetto.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   150   del   13/11/2017

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO A GRUPPO HERA S.P.A. PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "DIGI E LODE".

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

Data   10/11/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 150 DEL 13/11/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/11/2017


		2017-11-14T16:10:35+0100
	Giampiero Veronesi


		2017-11-14T16:25:49+0100
	Filomena Iocca




